中国船舶重工集团海洋防务与信息对抗股份有限公司 关于为所属子公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误 导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法 律责任。

重要内容提示:

- 被担保人:中船辽海输油气设备(沈阳)有限责任公司(以下简 称"辽海输油")为中国船舶重工集团海洋防务与信息对抗股份 有限公司(以下简称"中国海防"或"公司")并表范围内的全 资子公司。
- 担保金额: 公司本次为辽海输油提供担保额为人民币 500 万元: 截至本公告披露日,公司为辽海输油提供担保金额共计人民币 1,950万元。
- 本次担保不存在反担保。
- 公司不存在逾期对外担保情况。

一、 担保情况概述

近日、公司与中船财务有限责任公司(以下简称财务公司)北京分 公司签署《保证合同》(25-BZ-01-006),就辽海输油融资事宜提供保证, 担保金额人民币500万元。

公司第九届董事会第三十次会议、2023 年年度股东大会审议通过了《关于 2024 年度为所属子公司提供担保额度上限的议案》,同意在核定的担保额度范围内对公司下属子公司辽海输油的融资授信事宜提供担保,具体详见公司于 2024 年 4 月 27 日披露的《关于 2024 年度为所属子公司提供担保额度上限的公告》。

二、 被担保人基本情况

- 1. 单位名称: 中船辽海输油气设备(沈阳)有限责任公司
- 2. 统一社会信用代码: 912101027346441043
- 3. 企业类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)
- 4. 注册资本: 2, 180. 31 万元
- 5. 法定代表人: 詹浩
- 6. 成立日期: 2002年1月15日
- 7. 营业期限: 自 2002 年 01 月 15 日至 2052 年 01 月 14 日
- 8. 注册地: 沈阳市和平区浑河民族经济技术开发区族旺路 18 号
- 9. 经营范围: 机械设备制造、加工; 压力管道元件(异型连接组合)制造; 金属材料销售; 石油管道输油设备设计; 石油管道技术服务; 经营本企业自产产品及技术的出口业务和本企业所需的机械设备、零配件、原辅材料及技术的进口业务(但国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外); 机械清洗设备维修及技术咨询; 管道封堵技术咨询服务; 管道安装; 清洗服务; 管道设备检测; 机械设备租赁; 能源设备研发、生产、销售及技术服务。(依法须经批准的项目, 经相关部门批准后方

可开展经营活动。)

- 10. 担保人持股情况:公司全资子公司中船辽海装备有限责任公司对辽海输油持股 100%。
 - 11. 辽海输油最近一年又一期相关财务数据如下:

单位:万元

项目	2024年12月31日	2025年3月31日
资产总额	9, 308. 82	7, 486. 99
负债总额	5, 394. 54	3, 520. 42
净资产	3, 914. 28	3, 966. 57
项目	2024年1-12月	2025年1-3月
营业收入	5, 599. 08	1, 487. 08
净利润	193. 17	52. 29

三、担保协议的主要内容

与财务公司北京分公司签订关于辽海输油的《保证合同》主要内容:

- 1. 债权人: 财务公司北京分公司
- 2. 担保方式: 连带责任担保
- 3. 担保范围:主合同项下的主债权本金、利息(含罚息、复利)、违约金、损害赔偿金、债权人实现债权的费用等。
 - 4. 担保期限: 主债务履行期限届满之日起两年。

四、 担保的必要性和合理性

上述担保为公司对所属子公司的担保,公司拥有被担保人的控制权, 且其现有经营状况良好,因此担保风险可控。公司董事会已审慎判断被 担保人偿还债务的能力,且上述担保符合公司下属子公司的日常经营的需要,有利于公司业务的正常开展,不会影响公司股东利益,具有必要性和合理性。

五、 董事会意见

本次担保事项已经公司第九届董事会第三十次会议、2023 年度股东大会审议通过,有效期限至公司 2024 年度股东大会召开日。截至本公告披露日,公司担保均在 2023 年度股东大会预计批准范围内,因此无需提交公司董事会、股东大会审议批准。

六、 累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司对外担保均为对下属控股子公司的担保, 担保总额为人民币 23,370 万元,占公司 2024 年 12 月 31 日经审计的 归属于母公司净资产的 2.87%。公司未对控股股东和实际控制人及其关 联人提供担保。公司及控股子公司不存在逾期担保的情形。

特此公告。

中国船舶重工集团海洋防务与信息对抗股份有限公司董事会 2025年5月24日